

Aleg. 158.

Sprawozdanie

komisji budżetowej z petycji Komitetu leczniczej kolonii w Rymanowie o jednorazową subwencyę na budowę własnego domu w Rymanowie.

Kolonia lecznicza w Rymanowie należy bezsprzecznie do najużyteczniejszych instytucyj humanitarnych naszego kraju, postawiwszy sobie za zadanie dostarczanie ubogiej dziatwie szkolnej sposobności leczenia się z chorób skrofulicznych wpływających przez swą dziedziczność w tak wysokim stopniu na zwyrodnienie społeczeństwa, stara się zarazem stworzyć ognisko towarzyskie należycie zorganizowane i pedagogicznie prowadzone, około którego skupia się cała dziatwa przebywająca na kuracyi z wielkim dla niej moralnym i fizycznym pożytkiem. Jakie wyniki wydały usiłowania założycieli kolonii rymanowskiej, przekonać się można z corocznie wydawanych sprawozdań zarządu i z tych prawie cudownych wypadków kuracyi, które na każdym kroku spotykać się dają.

Kolonia rymanowska założona w r. 1886 w pierwszym roku swego istnienia liczyła 23 kolonistów, w roku bieżącym ilość ta wzrosła do poważnej cyfry 60, a jedynie koszta pomieszczenie dzieci w najętym budynku stanęły na przeszkodzie znaczniejszemu zwiększaniu się tej ilości, wskutek tego zarząd kolonii przyszedł do przekonania, że tylko posiadając własny budynek — spełnić potrafi w szerszych rozmiarach swoje zadanie, gdyż dopiero wtenczas, urządzając dwa sezony kąpielowe, będzie w możności przyjąć na kuracyę 120—140 dziatwy skrofulicznej. Aby zamiar ten jak najprędzej urzeczywistnić, Komitet postanowił wystawić własny dom kosztem 12.000 zł., która to kwota częściowo pokrytą została, przez dar hrabiny Anny Potockiej oddającej do użytku kolonii — grunt pod budowę, przez ofiary prywatne w kwocie 3.000 zł., wreszcie przez dar gminy m. Lwowa w kwocie 2.000 zł., — w celu ukończenia rozpoczętej budowy i oddania takowej już w r. 1890 do użytku publicznego — Komitet wniósł do Wysokiego Sejmu petycyę do L. 959, żądając jednorazowej subwencyi w kwocie 3.000 zł.

Zważywszy, że już w latach poprzednich Wysoki Sejm uznał doniosłą użyteczność kolonii rymanowskiej udzielając na cele kolonii, corocznie kwotę 300 zł. Zważywszy, że kolonie, przyjmując dziatwę całego kraju bez różnicy obrządku i narodowości, przedstawia interes ogólnie krajowy, Komisya budżetowa, uwzględniając przynajmniej częściowo petycyę zarządu kolonii rymanowskiej, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Udziela się Kolonii leczniczej w Rymanowie subwencyę na budowę własnego domu w kwocie 2.000 zł. Subwencya ta wypłaconą zostanie w dwóch równych ratach pierwsza w roku 1890 druga i ostatnia w roku 1891.

Lwów dnia 14. listopada 1889.

Przewodniczący.

Hausner w. r.

Sprawozdawca:

Marchwicki w. r.

